
POSTUP PŘI ŽÁDOSTI O VYZNAČENÍ PRÁVNÍ MOCI NA 
ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ ÚŘEDNÍHO OPRÁVNĚNÍ 

K PROJEKTOVÁNÍ POZEMKOVÝCH ÚPRAV 
 

 

Podle ust. § 18 odst. 3 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech, ve znění pozdějších předpisů (dříve ust. § 8a zákona č. 284/1991 Sb.) je úřední 
oprávnění k projektování pozemkových úprav udělováno formou rozhodnutí. Jedná se 
o rozhodnutí vydané ve správním řízení. Postup při vydání tohoto rozhodnutí se mj. řídí ust. 
§ 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Podle ust. § 75 odst. 2 správního řádu opatří správní orgán na požádání účastníka řízení 
doložkou právní moci rozhodnutí, které bylo účastníkovi doručeno. Doložka právní moci se 
vyznačuje na originál rozhodnutí.  
 
Držitelé úředního oprávnění, kteří nemají na příslušném rozhodnutí vyznačenu doložku nabytí 
právní moci, mohou o její vyznačení požádat: 
 
 → písemně – k žádosti, v níž uvedou zpáteční adresu, přiloží originál rozhodnutí, které jim 
bude (opatřeno doložkou právní moci) na uvedenou adresu vráceno poštou. 
 
 → osobně, a to vždy výhradně po předcházející telefonické domluvě na tel. č. 729 922 
163 (Ing. Helga Lehm). 


